JORNAL O ALTO URUGUAI | 29 DE NOVEMBRO DE 2022 22

Publicações Legais

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 53/2022
O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Munici-
pal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Licitação
53/2022 para locação de imóvel, localizado na Rua José Cañellas, nº
149, Bairro Centro, neste município destinado a instalação da Secre-
taria Municipal do Meio Ambiente-SEMMA firmada através da Admi-
nistradora ELLO CORRETORA ADMINISTRADORA E CONSTRUTORA
DE IMOVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 36.551.871/0001-40,
situada a Rua José Canellas, nº 71, Bairro Centro, em Frederico Wes-
tphalen/RS, de acordo com artigo 24, inc. X, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 23 de Novembro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 59/2022 - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO,
GÁS DE COZINHA, MATERIAIS DE HIGIÊNE E LIMPEZA PARA ESTO-
QUE DO ALMOXARIFADO E POSTERIOR USO DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE ALPESTRE E MATERIAIS DE HIGIÊNE E LIMPEZA
DISPONIBILIZADOS AO PRESÍDIO DE IRAÍ. Apresentação das propos-
tas até o dia 14/12/2022, às 07:59h através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  14/12/2022,
às 08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre
- RS, 28/11/2022. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 16/2022 - Objeto: LOCAÇÃO DE SIS-
TEMAS NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA Entrega das Propostas até o
dia 13/12/2022, às 09:00. Início da Etapa de Lances: 13/12/2022 -
logo após a análise e registro das propostas. Edital pelos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Infor-
mações fone (55) 3796-1166 . Alpestre - RS, 28/11/2022. Valdir
José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 09/2022

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Gran-
de do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº
1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022,
de 03 de junho de 2022, do Concurso Público Municipal da Prefei-
tura Municipal de Vista Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de 30 de se-
tembro de 2022 – Classificação Final - Cargos de Provimento Efetivo
(Homologação Final), NOMEIA, em conformidade com a ordem de
classificação, os cidadãos a seguir relacionados para comparecer
no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da
Administração, no Prédio da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS,
com endereço na Avenida Sol da América, nº 347, Bairro Centro, no
prazo de até 10 dias contados da data de Publicação do presente
Boletim de Nomeação, para apresentar a documentação e exames
necessários e tomar posse no referido cargo, para o qual foi aprovado
em concurso público, conforme segue:

CARGO: MÉDICO
- RAUL UHMANN HILBIG

CARGO: NUTRICIONISTA
- TAÍS FÁTIMA SODER

CARGO: ODONTÓLOGO
- ALAN CARLOS ZANCAN

Vista Alegre - RS, 28 de novembro de 2022.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público
a quem possa interessar que estará realizando Licitação na moda-
lidade Pregão Presencial para contratação de plano de saúde com
assistência médica hospitalar completa em quarto semi-privativo,
serviços de diagnósticos e exames complementares, consultas mé-
dicas e tratamentos complementares, de abrangência regional, de
acordo com a área de ação da Operadora de Plano de Saúde, aos
servidores públicos municipais e seus dependentes, a serem utiliza-
dos de acordo com a necessidade, pelo prazo de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado sucessivamente de acordo ao estabelecido
na Lei Federal n º 8.666/93 e suas alterações posteriores e ainda a Lei
Federal n° 9.656/1998, compreendendo todos os serviços médicos,
exames e procedimentos regulamentados conforme rol de procedi-
mentos vigentes, publicados e normatizados pela Agência Nacional
de Saúde - ANS, a se realizar às 09:00 horas do dia 12 de dezembro
de 2022. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55)
3791-1123 /Ramal 231, ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o
edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 28 de novembro de 2022.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta a li-
citação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de Equi-
pamentos e Materiais Permanentes. Início da Disputa: às 9hs do dia
13/12/2022, através do portal www.bll.org.br. O edital está disponível
nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.com.br. Informa-
ções: fone (55) 3797-1100.

Novo Tiradentes-RS, 28 de novembro de 2022.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F403-F66A-ADA8-13AD.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 F
40

3-
F6

6A
-A

D
A8

-1
3A

D
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F403-F66A-ADA8-13AD ou vá até o site

https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: F403-F66A-ADA8-13AD

Hash do Documento

301AF6C0319712B1C80B768278DB1FF33170F02730D982F873987C70F3D2ABAA

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/11/2022 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 28/11/2022 17:25 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Protocolo: 2022000797883

AVISO DE LICITAÇÃO: Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 56/2022. Objeto: Aquisição de impressos personalizados para
Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim. Abertura: 09/12/2022 ás 09:00 horas. Maiores informações no site
www.fhste.com.br ou pelos e-mails: licitacao@fhste.com.br e licitacao2@fhste.com.br. Márcio Antunes Pires – Diretor Executivo.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2022000797856

Pregão Eletrônico 59/2022: Registro de preços objetivando a aquisição de materiais de consumo, gás de cozinha, materiais de
higiêne e limpeza para estoque do almoxarifado e posterior uso das secretarias municipais de Alpestre e materiais de higiêne e
limpeza disponibilizados ao Presídio de Iraí. Propostas: 14/12/2022, às 07:59h no www.portaldecompraspublicas.com.br. Início
Etapa de Lances: 14/12/2022, às 08h. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55)
3796-1166. Alpestre - RS, 28/11/2022. Valdir José Zasso, Prefeito.

Protocolo: 2022000797857

Pregão Presencial 16/2022: Locação de sistemas na área de gestão pública. Propostas: 13/12/2022, às 9h. Início Etapa de
Lances: 13/12/2022, após a análise e registro das propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 28/11/2022. Valdir José Zasso, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ÁUREA
Protocolo: 2022000797891

Tomada de Preços 06/2022: contratação de empresa especializada para fornecimento Material e Mão de Obra, sob regime de
empreitada Global para Pavimentação do tipo calçamento com pedras irregulares de basalto na Rua Santo Antônio e Francisco
Sielevski (menor preço global). Abertura: 15/12/2022, às 9h, na sala de Licitações da Prefeitura. Informações e edital na Prefeitura,
horário de expediente, (54) 3527-1141 ou www.aurea.rs.gov.br. Áurea/RS, 28/11/2022. Antônio Jorge Slussarek, Prefeito.

MUNICÍPIO DE BOM JESUS
Protocolo: 2022000797861

Pregão Presencial 125/2022 – Registro de preços para aquisição futura de material gráfico (menor preço por item). Abertura
12/12/2022 às 09:30hs. Retificação Pregão Eletrônico Nº 122/2022 – Aquisição de toldos em policarbonato alveolar com
instalação. Altera-se o descritivo dos itens nº 01 e 02, no Termo de Referencia. Altera-se a data da abertura para o dia 13/12/2022,
às 09:35h. Retificação: www.bll.org . Edital e a retificação: https://www.bomjesus.rs.gov.br/licitacoes , informações no Setor de
Licitações, (54)3237-1585. Bom Jesus, 29/11/2022. Lucila Maggi Morais Cunha, Prefeita.

MUNICIPIO DE CANOAS
Protocolo: 2022000797841

EDITAL N° 424/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realização de serviços técnicos de levantamento patrimonial, emplaquetamento Radio
Frequency Identification (RFID), reavaliação de bens móveis e imóveis, com o fornecimento do software de coleta e gestão
patrimonial, conforme disposto na legislação referente às Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público
(NBCASP), Normas Brasileiras de Contabilidade (NBCT 16.10) e Manual de Contabilidade Pública ao Setor Público (MCASP). A
presente licitação reger-se-á pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002. Recebimento de propostas e documentos de
habilitação até 10 horas do dia: 12/12/2022. Abertura de Propostas: às 10 horas do dia 12/12/2022. Disputa de preços: às 11 horas
do dia 12/12/2022. Edital: site www.pregaobanrisul.com.br; www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou www.canoas.rs.gov.br

Cristina Santos Tietböhl
Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
Protocolo: 2022000797912

Porto Alegre, Terça-feira, 29 de Novembro de 2022 102Diário Oficial Nº 227

http://www.fhste.com.br
mailto:licitacao@fhste.com.br
mailto:licitacao2@fhste.com.br
http://www.pregaobanrisul.com.br
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br
http://www.canoas.rs.gov.br